
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

KVĚTEN 2025 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
MÁJOVÝ JARMARK 
ČTVRTEK 1. KVĚTNA, 9:00 – 21:00, OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU. Celodenní proud hudby, 
zábavy a zážitků. Pestrá nabídka občerstvení a nejrůznějšího jarmarečního zboží, atrakce pro děti, 
EKO scéna a plejáda doprovodných aktivit pro malé i velké. V celodenním kulturním programu 
vystoupí vedle mažoretek a tanečních souborů: DECHOVÝ ORCHESTR ZUŠ Zábřeh, MOŘE 
KUŘAT, GOLIBAND, FIREFLIES a THE REASON. Doprovodný program: charitativní cyklojízda 
NA KOLE DĚTEM krajem Eskymo Welzla, vyhlášení výsledků ankety SPORTOVEC MĚSTA 2024, 
KINO ZA HUBIČKU v kině Retro a mnoho dalšího. Podrobné informace na www.kulturak.info. 
Akce se koná za podpory města Zábřeh. Vstup volný. 
 
ZÁBŘEH V LETECH 1938-1945. CESTY ZA SVOBODOU 
STŘEDA 7. KVĚTNA, 17:00, kino RETRO. V předvečer výročí 80 let od osvobození našeho města 
od nacismu představí historik JAN STEJSKAL novou knihu „Zábřeh v letech 1938-1945. Cesty 
za svobodou“. Autor se v ní zaměřil na Zábřeh včetně přilehlých obcí a v rámci této lokality se 
snaží komplexně a poutavě popsat události Mnichova, zábor německou armádou a ustavení 
říšskoněmecké správy, odbojovou činnost a pozdější partyzánské hnutí, závěr války, květnovou 
revoluci i divoké poválečné období. Představení knihy bude spojeno s přednáškou, která bude mít 
za cíl i skrze obrazovou prezentaci poutavě témata z knihy nastínit a přiblížit. Publikaci bude 
možné na místě zakoupit a nechat si od autora podepsat. Vstupné dobrovolné. 
 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 
NEDĚLE 11. KVĚTNA, 15:00, kino RETRO. Přijďte spolu s námi oslavit 11. květen – svátek všech 
maminek a babiček! O sváteční pohodu se postará VESELÁ TROJKA, která patří k 
nejviditelnějším hvězdám televize Šlágr. Kapela hrající ve složení Pavel Krška (heligonka), 
Miroslav Hrdlička (klávesy) a Pavel Dvořáček (akordeon) přiveze do Zábřehu velkou porci 
zábavy a písniček, které potěší, zahřejí na duši a rozezpívají celý sál. Skladby Pavla Kršky s 
příjemnými texty jsou určeny pro všechny, kteří si rádi poslechnou hezkou lidovou písničku. 
Koncert bude mít dvě části po 45 minutách s přestávkou a možností občerstvení v kavárně Retro. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 200 Kč, v den akce 280 Kč. 
 
O BALYNCE, DOBRÉM ŠTĚNĚTI 
STŘEDA 14. KVĚTNA, 8:30 a 10:00, kino RETRO. Interaktivní pohádka je hrána čtyřmi herci z 
Karlovarského hudebního divadla – Divadla Dětí. Je protkána písničkami, objeví se v ní i 
látkové loutky, trvá necelou hodinu a je určena dětem od 3 do 9 let. Děti jsou do jevištního dění 
přímo zapojeny, aby si přes vlastní zkušenost osvojily základní principy ekologického chování. 
Představení má za sebou více než devět stovek repríz v divadlech celé republiky. Vstupné: 80 Kč. 
 
SKRZ NASKRZ TCHAJ-WANEM 
ČTVRTEK 15. KVĚTNA, 17:00, kino RETRO. Svůj cestovatelský sen si atypický cestovatel JIŘÍ 
KAFKA začal plnit v padesáti letech, a to na úkor skvěle rozjeté fotbalové kariéry. Opustil fotbal a 
začal cestovat po světě. S batohem, bez znalosti jazyků a SIM karty. Mezi země, které prošel bez 
pevného plánu a s minimálním vybavením, patří také Tchaj-wan. Je to ještě Čína, nebo to už není 
Čína? A věděli jste, že je na Tchaj-wanu nejvíc třítisícovek na světě? Tchaj-pei, soutěsky, hory, 
jídlo a bizarnosti ostrova patřícího pod správu Číny. To vše vtipně za dvaaosmdesát minut. 
Vstupné dobrovolné. 
 
KONCERT FILMOVÉ HUDBY 
PÁTEK 16. KVĚTNA, 19:00, kino RETRO. Po vyprodaném zářijovém koncertu se do Retra vrací 
ty nejslavnější filmové melodie! Přijďte zažít neopakovatelnou atmosféru filmové hudby v podání 
ZÁBŘEŽSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU se sólisty Alžbětou Kolčavovou (housle) a Hanou 
Suchou (soprán). Dirigentské taktovky se chopí František Kolčava. Zážitek z koncertu umocní 

http://www.kulturak.info/


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

videoprojekce. Tentokrát se můžete těšit na hudbu z filmů Titanic, Osobní strážce, Madagaskar, 
Ledové království, Tři oříšky pro Popelku, Páni kluci, Bylo nás pět, Profesionál, Hra o trůny a 
mnoha dalších. Vstupenky na místa: v předprodeji 190 Kč, v den akce 250 Kč. 
 
MICHAL JE KVÍTKO! 
SOBOTA 17. KVĚTNA, 10:00, kino RETRO. MICHAL NESVADBA bez ohledu na počasí i roční 
období dokáže, že během představení rozkvete celé jeviště. Mění nejen scénu, ale i sám sebe. 
Roztančí sál v různých rytmech třeba letní plážové samby, tančit tak budou nejen děti, ale i 
květiny! A to ještě nevíte, co se děje za plotem v MICHALOVĚ zahrádce. Kopretina zpívá, palma 
tančí a kaktus do všeho mluví. Konev má rýmu a umělá kytka z toho má legraci! Po vystoupení se 
MICHAL fotí a podepisuje. Vystoupení je vhodné pro děti od 2 let. Pořadatelem akce je Ing. Nikola 
Hofmanová. Vstupné: 270 a 320 Kč (vstupenky na místa). 
 
POCTA PETRU HAPKOVI 
SOBOTA 17. KVĚTNA, 19:00, kino RETRO. Autorský projekt Matěje Tauše slibující hudební 
zážitek a dojemnou vzpomínku na mistrovství a odkaz Petra Hapky, jehož skladby stále oslovují 
posluchače napříč generacemi. Na koncertě vystoupí talentovaní mladí umělci: ALŽBĚTA 
KOLEČKÁŘOVÁ (finalistka soutěže Česko Slovenská SuperStar), MATĚJ TAUŠ, ADÉLA 
ONDRUŠOVÁ a GUSTAV ŘEZNÍČEK, kteří za doprovodu živé kapely zahrají a zazpívají Hapkovy 
nejznámější skladby: Bude mi lehká zem, Potměšilý host, Rozeznávám, Štěstí je krásná věc a 
mnoho dalších. Koncert je rozdělen na dva bloky s přestávkou, během které proběhne krátký 
hapkovský kvíz. Vstupenky na místa: v předprodeji 340 Kč, v den akce 440 Kč. 
 
ROZPTÝLENÍ / BARCAROLE 
ČTVRTEK 22. KVĚTNA, 19:00, kino RETRO. Unikátní projekt IGORA CHMELY spojující divadlo a 
krátký film. Dva zážitky v jeden večer. Rozptýlení (divadelní část): Situační crazy komedie s tzv. 
přesahem. Pračka důchodkyně Isabely vytopí drogově závislou sousedku. Je třeba zavolat 
opraváře. Během jeho bizarní návštěvy padne iluze jednoho šťastného manželství, vyjasní se 
jedno staré nedorozumění a několik dalších nastane. Barcarole (filmová část): Projekce krátkého 
filmu, který se tematicky váže na předchozí komedii. Strhující herecký koncert LENKY 
VLASÁKOVÉ, VLASTY PETERKOVÉ, JANA DOLANSKÉHO, LADISLAVA HAMPLA a IGORA 
CHMELY. Vstupenky na místa: v předprodeji 590 Kč, v den akce 690 Kč. 
 
ZLATOVLÁSKA 
NEDĚLE 25. KVĚTNA, 15:00, kino RETRO. Klasický pohádkový příběh na motivy Karla Jaromíra 
Erbena s hudbou Angela Michajlova a texty Eduarda Krečmara o Jiříkovi, který rozuměl zvířecí 
řeči, krásné zlatovlasé panně a zlém královi. Pohádka je plná známých písniček, např. Já ti 
prstýnek dám, Pluj planá růže, Jiříku, co v očích máš? nebo Jsi mé slunce nad hlavou. Výpravná 
scéna, bohaté kostýmy, scénická hudba, zpěv a osobitý projev herců, to vše nabízí strhující 
zážitek nejen pro dětského diváka a probouzí fantazii a obrazotvornost dětí i dospělých. Určeno 
pro děti od 3 let, délka představení asi 60 minut. Připravil Divadelní soubor Natalie Venturové. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
MAREK ORKO VÁCHA & SARAH HAVÁČOVÁ: CESTOVÁNÍ A POUTNICTVÍ 
PONDĚLÍ 26. KVĚTNA, 18:00, kino RETRO. Zažijte inspirativní večer s knězem, biologem a 
cestovatelem MARKEM ORKO VÁCHOU a herečkou SARAH HAVÁČOVOU. Přijďte společně s 
nimi hledat odpovědi na otázky o smyslu života a jeho koření. Odpověď se pokusí najít Sarah ve 
svém půlhodinovém monodramatu Nečekat, kdy povypráví o svém putování životem nejen do 
portugalské Fatimy. Marek okoření večer přednáškou o cestování a jeho poslední poutní cestě po 
Madagaskaru. Po skončení pořadu proběhne pro zájemce autogramiáda Sarah a Markových knih, 
které bude možné i na místě zakoupit. Vstupenky na místa: v předprodeji 280 Kč, v den akce 350 
Kč. 
 
AFGHÁNISTÁN 
STŘEDA 4. ČERVNA, 17:00, kino RETRO. Afghánistán, bažina národů, země, jakou nelze dobít a 
udržet, je křižovatkou cest, průchodem mezi Indií, Čínou, Ruskem a Persií. Z každého kulturního 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

okruhu si Afghánistán vybral něco, a přitom zůstal sám sebou. Neuvěřitelná krajina Hindúkuše, 
buddhistická a perská minulost, tálibánská současnost. O cestě pod ochranou Tálibánu bude 
vyprávět arabistka a íránistka LENKA HRABALOVÁ, autorka unikátních knih Saharské příběhy, 
Dějiny v troskách a Mozaikou Íránu. Vstupné: 80 Kč. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

BAREVNÁ KEŇA 
Výstava fotografií Ivany Brzobohaté potrvá do 4. června. 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

 

HVĚZDY NA HRADĚ 
10. ročník mezižánrového open-air festivalu na nádvoří zábřežského hradu 

Napříč žánry, napříč generacemi. 
 

14. 6. 
VENTOLIN 

nepřehlédnutelný hudebník a performer,  
který na elektronické scéně působí od roku 2007 

 
17. 6.  

PAVLA TOMICOVÁ, JOSEF POLÁŠEK, EVA LEINWEBEROVÁ, KRISTÝNA FREJOVÁ a další  
v bláznivé detektivní komedii o jednom mrtvém zahradníkovi 

KOUČI V NESNÁZÍCH  
 

19. 6. 
TATA BOJS 

koncertní show jedné z nejpopulárnějších českých kapel současnosti 
 

20. 6. 
7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 

oblíbená talkshow s populárními hosty 
MARTIN TACLÍK, MARTIN DEJDAR a SAŠA RAŠILOV 

 
28. 8. 

PIKNIK PARK – LINKIN PARK TRIBUTE BAND (HU) 
koncertní show nejlepšího evropského tribute bandu legendární kapely Linkin Park 

 
více na www.hvezdynahrade.cz 

 
29. 9. 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show HOSTINEC U MARUNY 
VYPRODÁNO 

 

Záříme od září – přijďte za kulturou do nového. 
 

1. ČERVNA STARTUJE PRODEJ VSTUPENEK NA POŘADY K OTEVŘENÍ  
NOVÉHO KULTURNÍHO DOMU – BUĎTE U TOHO! 

 
Od června vstupenky, od září emoce. Vítejte zpět. 

http://www.hvezdy/

